traitant, dans des projets d’entretien, de réparation ou de renforcement de structures 
métalliques, d’ouvrages d’art ou industriel. 

- Avoir participé, en tant qu’entrepreneur principal ou sous-traitant, à au moins deux (2) 
marchés exécutés au cours des cinq (5) dernières années (à compter de 2020), chacun 
d’une valeur minimale de six cent quarante millions (640 000 000) FCFA, ayant 
été achevés pour l’essentiel et exécutés de manière satisfaisante. 

Ces marchés doivent être exclusivement liés à des travaux de protection anticorrosion sur 
des structures métalliques, et doivent inclure : 

o des interventions de préparation de surface (ex.

[...]

- Avoir réalisé un chiffre d'affaires moyen annuel, qui correspond au total des paiements 
mandatés reçus pour les marchés en cours ou achevés au cours des trois (3) dernières 
années à compter de 2022 (2022 ; 2023 et 2024), pour des travaux de construction d’un 
milliard deux cent millions (1 200 000 000) FCFA et ayant présenté une situation 
financière saine et positive ; 

- Fournir les états financiers accompagnés de l'attestation de visa établie par un membre 
de l'Ordre national des Experts comptables et Comptables agréés du Sénégal 
(ONECCA) ou un organisme assimilé pour les trois (03) dernières années à compter de